
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

30 августа 2024 г. № 124-ОД 

 

 

 

Об открытии профильного 

предпрофессионального класса 

 

           В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.06.2023 N АБ-2324/05 "О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации", от 17.08.2023 №ДГ-1773/05, Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

(в дополнение к письму от 01.06.23 №АБ-2324/05), а также в целях 

формирования готовности к профессиональному самоопределению учащихся 

МБОУ Васильсурская средняя школа с учетом их индивидуальных 

особенностей, на основании решения педагогического совета (протокол от 

30.08.2023 №1) приказываю: 

 

1. Открыть психолого-педагогический класс для учащихся 6-8 классов на базе 

МБОУ Васильсурская средняя школа со 2 сентября 2024 года. 

 

2. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу психолого-

педагогического класса на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

 

3. Четверкину А.Н., заместителя директора по ВР, назначить ответственным за 

организацию деятельности психолого-педагогического класса. 

 

4. Назначить педагогами ответственными за реализацию дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы психолого-

педагогического класса Волкову К.В., педагога-психолога; Филеву Л.А., 

социального педагога. 

 

 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат: 00FD1EF1445F153AC597EC8AF44B7344BE 

Владелец: Толобов Дмитрий Геннадьевич  

Действителен: с 01.04.2024 до 25.06.2025 

5. Утвердить списочный состав учащихся психолого-педагогического класса в 

составе 12 человек (приложение 2). 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор Д.Г. Толобов 
 

 

 
 

  

 
 

 

 


